

Lausunto

12.09.2023

Viite: VN/23866/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta; liikenne- ja viestintäministeriön lausunto

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkoasiaa.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi nestemäisten polttoaineiden valmisteverotusta siten, että liikennepolttoaineiden energiasisältöveroa alennettaisiin 0,01681 eurosta 0,01566 euroon megajoulelta. Valmisteveron alennus olisi bensiinille ja sitä korvaaville tuotteille keskimäärin 3,5 senttiä litralta ja dieselille ja sitä korvaaville polttoaineille keskimäärin 4,0 senttiä litralta.

Esityksellä on tarkoitus kompensoida liikennepolttoaineiden jakeluelvoitteen tason asteittaisesta noususta aiheutuva keskimääräinen pumppuhintojen nousu. Hallitusohjelmassa sovitun jakeluelvoiteuran toteuttamisen on arvioitu nostavan polttoaineiden kuluttajahintoja noin 4,4 senttiä bensinin sekoitteen osalta ja 4,9 senttiä dieselin osalta. Veronalennus toteutetaan etupainotteisesti vuoden 2024 alusta ja alennus on tarkoitettu pysyväksi.

Hallitusohjelman mukaan hallitus sitoutuu vastaamaan Suomen päästövähennystavoitteisiin ja etenemään hiilineutraalisuustavoitteeseen ja sen jälkeen hiilinegatiivisuuteen siten, että hallitus ei omilla päätöksillään tai politiikkatoimillaan nosta kansalaisten arjen kustannuksia tai heikennä elinkeinoelämän kilpailukykyä.

Liikenne- ja viestintäministeriö ei kannata veronkevennyksen kohdentamista polttoaineiden energiaverosisältöön. Veronkevennys tulee sen sijaan kohdentaa hiilidioksidiveron alentamiseen, koska polttoaineen polton hiilidioksidipäästöille on tulossa päällekkäistä hintaohjausta EU:sta 55-paketin muun muassa tieliikenteelle kohdistuvan jakelijoiden päästökaupan kautta. Näin pyritään välttämään päällekkäisiä ohjauskeinoja.

Lulu Ranne
Liikenne- ja viestintäministeri

Olli-Pekka Rantala
Osastopäällikkö

Jakelu: Valtiovarainministeriö

VN/23866/2023-LVM-10

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: